
P O R T A R I A  Nº  174/2009 
 

 
 
“CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES QUE 
ESPECIFICA”. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, 
Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I - Conceder 15 (quinze), 20 (vinte) e 30 (trinta) 

dias consecutivos de férias regulamentares aos servidores relacionados, 
respectivamente, nas Tabelas I, II e III do Anexo Único desta Portaria. 

 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de abril de 2009, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA 
DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 2

 
 

 
 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 174/2009 
 

 

TABELA I 

NOME  CARGO SÍMB. PERÍODO AQUISITIVO 
INÍCIO/TÉRMINO 

PERÍODO DE GOZO 
INÍCIO/TÉRMINO 

Vilma Fátima Binelo de Campos Aux.  Administração SAF 02.05.2008 a 01.05.2009 11.05.2009 a 25.05.2009 
 
TABELA II 

NOME  CARGO SÍMB. PERÍODO AQUISITIVO 
INÍCIO/TÉRMINO 

PERÍODO DE GOZO 
INÍCIO/TÉRMINO 

Fabio Marcelo Gonçalves Técnico em Radiologia AAS 08.10.2008 a 07.04.2009 01.05.2009 a 20.05.2009 
 
 
TABELA III 

NOME  CARGO SÍMB. PERÍODO AQUISITIVO 
INÍCIO/TÉRMINO 

PERÍODO DE GOZO 
INÍCIO/TÉRMINO 

Anailton da Silva Batista Oficial de Manutenção GMT 10.04.2008 a 09.04.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Andréia Aparecida dos Santos Auxiliar Administração SAF 01.05.2008 a 30.04.2009 13.05.2009 a 11.06.2009 
Arlete Gnoatto Auxiliar de Serviços Diversos GMT 08.08.2007 a 07.08.2008 04.05.2009 a 02.06.2009 
Celso Aparecido de Lima Mon. Soc. E Desportivo AAS 01.12.2007 a 30.11.2008 04.05.2009 a 02.06.2009 
Eduardo Gonçalves Vilhalba Auxiliar Administração SAF 01.05.2008 a 30.04.2009  02.05.2009 a 31.05.2009 
Geane Aparecida Souza Borges Agente de Cont. de Endemias AAS 17.04.2008 a 16.04.2009  01.05.2009 a 30.05.2009 
Ignez Santin Zelador GMT 02.05.2008 a 01.05.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Ilda Alonso Lopes de Aguiar Agente Com. De Saude PACS 01.04.2008 a 31.03.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 



 3

Jose Luiz Divino Jardineiro GMT 01.02.2008 a 31.01.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Jose Hamilton Matos Peixoto Agente de Cont. de Endemias AAS 01.05.2008 a 30.04.2009 01.05.2009 a 30.05.2009 
Juscelino Marcelino da Silva Motorista II-Veic.Cam GMT 14.04.2008 a 13.04.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Madney Raquele Verbinnen Assist. Administração SAF 15.02.2008 a 14.02.2009 10.05.2009 a 18.06.2009 
Maria Regina Antunes Pinto Mon. Soc. E Desportivo AAS 02.05.2008 a 01.05.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Maria Rosana Teixeira Agente Com. De Saude PACS 01.04.2008 a 31.03.2009 25.05.2009 a 23.06.2009 
Neusa Terezinha Micheli Aux. De Serv. Diversos GMT 24.10.2007 a 23.10.2008 18.05.2009 a 16.06.2009 
Paulo do Amaral Freitas Agente de Vigil. Sanitaria AAS 01.05.2008 a 30.04.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Roney da Silva Vilhena Motor.III/ônibus/Amb. GMT 01.05.2008 a 30.04.2009 04.05.2009 a 02.06.2009 
Salinete Santana Dias Mendonça Mon. Soc. E Desportivo AAS 02.05.2008 a 01.05.2009 12.05.2009 a 10.06.2009 

 


